
1 

 

OK.0002.3.2012 

 

Protokół nr XVII/12 

sesji Rady Miejskiej w Miłosławiu 

odbytej w dniu 24 lutego 2012 r. w  godz. od 16.00 do 18.20 

w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Miłosławiu 

 

Ad 1 
Na wstępie Przewodniczący Rady Miejskiej - pan Jarosław Sobczak - otworzył XVII 

sesję Rady Miejskiej witając radnych oraz sołtysów, podpisanych na liście obecności 

załączonej pod nr 1 do protokołu. Następnie powitał Komendanta Powiatowego Policji – pana 

Jarosława Gruszczyńskiego, Kierownika Posterunku Policji w Miłosławiu pana Przemysława 

Pietrygę, Komendanta Gminnego Ochrony Przeciwpożarowej – pana Piotra Trawińskiego, 

Komendanta Straży Miejskiej – pana Leonarda Dopierałę, pana Burmistrza i jego Zastępcę, 
pana Skarbnika, dyrektorów szkół i przedszkoli, kierowników jednostek organizacyjnych, 

przedstawiciela prasy i wszystkich obecnych na sesji. 

Następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum 

zapewniające prawomocność obrad. 

 

Ad 2 
Pan J. Sobczak przedstawił zebranym porządek obrad sesji, który przedstawiał  

się w następujący sposób: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie protokołu poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działalności Rady w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza 

z wykonania uchwał Rady Miejskiej, oraz odpowiedzi na pytania zgłoszone na poprzedniej 

sesji. 

6. Sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Miłosławiu w 2011 r.  

7. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Miłosławiu w 2011 r.  

8. Sprawozdanie z działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu gminy 

Miłosław w 2011 r. 

9. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłosławiu w 2011 r. 

10. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawach: 

a) zbycia lokalu niemieszkalnego położonego w Mikuszewie stanowiącego mienie 

komunalne. 

11. Pytania i wnioski radnych. 

12. Wolne głosy i informacje. 

13. Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący poinformował, że decyzją wspólnego posiedzenia Komisji punkt 

dotyczący rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej został wycofany z porządku obrad.  

 Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.  

 

Ad 3  
Rada jednogłośnie (14 głosami „za”) zatwierdziła protokół sesji 

Nr XVI/12 z dnia 27 stycznia 2012 r. , nie wnosząc uwag do jego treści.  

 

 



2 

 

Ad 4  
Pan Przewodniczący przedstawił zebranym informację z działalności Rady w okresie 

międzysesyjnym. Informacja jest załączona pod nr 2 do protokołu.  

 

Ad 5 
Pan Z. Skikiewicz przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Gminy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

W dalszej kolejności przedstawił zebranym informację z wykonania uchwał Rady 

Miejskiej załączoną pod nr 4 do protokołu. 

 

Ad 6  
Pan Jarosław Gruszczyński - Komendant Powiatowy Policji we Wrześni – 

poinformował o zmianach kadrowych, jakie nastąpiły w strukturach organizacyjnych 

Posterunku Policji w Miłosławiu. Przekazał, że na emeryturę odszedł funkcjonariusz  

z wieloletnim stażem komendanckim w Miłosławiu aspirant sztabowy pan Roman Nowak.  

W imieniu swoim i wszystkich policjantów podziękował panu Nowakowu za lata służby. 

Stwierdził, że nikomu nie musi przedstawić i zachwalać osoby pana Nowaka. Podziękował 

 i wyraził żal, że pan Nowak już odszedł z Policji. Przedstawił nowego Kierownika 

Posterunku Policji w Miłosławiu aspiranta sztabowego pana Przemysława Pietrygę. Dodał, że 

pan Pietryga kilka miesięcy przygotowywał się do funkcji pod okiem pana Romana Nowaka  

i zyskał wiele informacji na temat specyfiki miasta i gminy Miłosław, dlatego liczy,  

że zaowocuje to na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego w gminie. Wyraził 

przekonanie, że nowy Kierownik będzie kontynuował dobrą robotę policyjną poprzednika, 

czego życzył. Przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Posterunku Policji  

w Miłosławiu w 2011 roku w formie prezentacji multimedialnej. Sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Następnie pan Komendant Gruszczyński poinformował, że jest propozycja,  

aby w ramach budynku Powiatowej Komendy Policji we Wrześni stworzyć centrum edukacji 

profilaktyki uzależnień i bezpieczeństwa ruchu drogowego. Wyjaśnił, że idea jest taka, aby 

wszystkie gminy powiatu wrzesińskiego, Starostwo Powiatowe oraz Stowarzyszenie 

Drogowskaz wsparły finansowo inicjatywę, po to aby w ramach istniejących zasobów 

lokalowych adaptować pomieszczenia dla prowadzenia zajęć edukacyjnych dla dzieci  

w Komendzie Powiatowej. Wyraził nadzieję, że zajęcia prowadzone w Komendzie przyniosą 
rezultaty. 

Pan J. Sobczak stwierdził, że martwi go utrata wiary Komendanta w pouczenia  

i nawoływanie do zwiększenia represyjności policji.  

Pani Alicja Zabiszak zwróciła się do Komendanta mówiąc, że mieszkańcy Miłosławia 

ubolewają nad tym, że kierowcy zbyt szybko jeżdżą przez rynek w mieście. Dodała, że 

mieszkańcy pytają o fotoradar, ale wiedzą, że jest to dość kłopotliwa sprawa. Zwróciła uwagę, 
że mieszkańcy ubolewają także nad tym, iż przy przejściach dla pieszych samochody jadące z 

jednej strony się zatrzymują natomiast z drugiej nie.    

 Pan Komendant zwrócił uwagę, że radna również podkreśla konieczność 
represyjności. Dodał, że pan Komendant Posterunku Policji w Miłosławiu wie, jakie 

czynności wykonać, aby w działaniach uwzględnić uwagi i wnioski radnej. Poinformował, że 

prowadzone są zmasowane kilkudniowe działania w miarę posiadanych zasobów i środków, 

w ramach których policjanci z Komendy Powiatowej Policji jadą do poszczególnych gmin i 

jeszcze surowiej karzą sprawców wykroczeń.  
 W tym momencie głos zabrał pan Burmistrz, który zwrócił się do pana Romana 

Nowaka słowami podziękowania za wieloletnią prace. Dodał, że pan Nowak był dla niego 

wzorem policjanta, który swoją służbę wykonywał z ogromną pasją i zaangażowaniem, 



3 

 

wykonywał zadania przełożonych, ale także słuchał jego wskazań i pomysłów. Podziękował 

panu Nowakowi za współpracę. 
 Pan Roman Nowak powiedział, że jest to szczególna chwila. Dodał, że swoją pracę 
wykonywał, tak jak najlepiej potrafił, jednak sam niewiele by zdziałał gdyby nie pomoc 

Burmistrza, policjantów, z którymi pracował i wielu innych osób. Podziękował za lata 

współpracy panu Burmistrzowi, Przewodniczącemu Rady Miejskiej, Komendantowi 

Powiatowemu Policji, Strażnikom Miejskim, Policjantom, Strażakom, radnym Rady 

Miejskiej oraz sołtysom.      

 Pan J. Sobczak dodał, że pod słowami podziękowania pana Burmistrza podpisuje się 
również Rada Miejska oraz jego osoba. 

 

Ad 7  
Pan Leonard Dopierała – Komendant Straży Miejskiej w Miłosławiu – przedstawił 

zebranym sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w 2011 roku, które stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

Pan Hubert Gruszczyński przypomniał, że podczas ostatniej kontroli działalności 

Straży Miejskiej Komisja Rewizyjna sformułowała wnioski pokontrolne między innymi 

dotyczące uaktualnienia uchwały Rady Miejskiej, która nadawała Statutu Straży Miejskiej  

w zakresie uaktualnienia przepisów pranych, wprowadzenia notatników służbowych, które 

byłyby dla Komisji jasnym i czytelnym odzwierciedleniem zadań wykonywanych przez 

Strażników wykazywanych dziś w sprawozdaniu Straży Miejskiej.  Stwierdził, że wiele zadań 
wykazanych w sprawozdaniu nie ma odzwierciedlenia w jakikolwiek sposób, żeby je 

fizycznie przekazać. Zapytał czy wnioski zostały zrealizowane. 

Pan L. Dopierała odpowiedział, że notatniki służbowe są prowadzone, natomiast 

kwestię uchwały musi zainicjować Rada Miejska. Stwierdził, że wkrótce po rozmowie  

z panem Burmistrzem przystąpi do takich prac, a on może w tych pracach być udziałowcem,  

a nie głównym przedstawiającym problem.  

Radny Gruszczyński zapytał pana Burmistrza czy Komisja Rewizyjna ma prawo 

wglądu do notatników służbowych, w sytuacji kiedy chciałaby potwierdzić dane zdarzenie  

i udział w nim Strażników Miejskich.  

Pan Burmistrz odpowiedział, że nie wie czy Komisja ma prawo wglądu do notatników 

służbowych Strażników, ale przy najbliższej okazji odpowie na pytanie radnego.  

Radna A. Zabiszak powiedziała, że Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego  

w Miłosławiu ma wydzielony teren boiska, ale nie jest on ogrodzony. Poprosiła, aby w miarę 
możliwości Strażnicy Miejscy częściej zaglądali na boisko szkolne zgodnie z realizacją 
punktu dotyczącego kontroli terenów przy szkołach szczególnie pod kątem przebywania tam 

młodzieży pozaszkolnej.  

Pan Roman Świtek zapytał gdzie składowane są padłe zwierzęta.  

Pan Komendant odpowiedział, że padłe zwierzęta są składowane na terenie 

oczyszczalni ścieków, gdzie w ciągu dwóch dni zostają zabrane przez wyspecjalizowaną 
jednostkę.   
 

Ad 8  
W tym punkcie głos zabrał pan Piotr Trawiński – Komendant Gminny Ochrony 

Przeciwpożarowej w Miłosławiu, który przedstawił sprawozdanie z działalności jednostek 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy Miłosław w roku 2011. Sprawozdanie 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Pani A. Zabiszak  oznajmiła, że w imieniu mieszkańców gminy chciała powiedzieć,  
że widzi pracę Strażaków i docenia ją, mieszkańcy czują się bezpiecznie przez ich obecność, 
a także widzą zaangażowanie młodych ludzi, które jest bezcenne i bardzo ważne.   



4 

 

 W tym momencie Przewodniczący ogłosił 10 – cio minutową przerwę w obradach.  

 

Ad 9  
Po przerwie pan Szymon Przybylski – Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej  

w Miłosławiu przedstawił sprawozdanie z działalności ZGK w 2011 roku. Sprawozdanie 

załączone jest pod nr 8 do protokołu. Następnie poinformował, że nowo wybudowana 

kanalizacja ścieków na terenie Miłosławia daje możliwość podłączenia się ponad 206 

obiektom, a do chwili obecnej podłączone zostały 143 obiekty czyli ponad 70%, natomiast w 

Orzechowie podłączonych jest 120 obiektów, co stanowi 20% możliwych do podłączenia 

obiektów. Dodał, że termin do podłączenia upływa 30 sierpnia 2012 roku.   

Pani A. Zabiszak zapytała czy na terenie gminy są osoby, które ze względu na 

niezapłacone rachunki mają odciętą wodę i korzystają z bezpłatnego ujęcia wody, które gmina 

musi zapewnić.  
Pan Kierownik odpowiedział, że są takie osoby.  

Radni nie zgłosili pytań do sprawozdania.  

 

Ad 10 
a) Pan Piotr Zaworski  - Kierownik Referatu Infrastruktury, Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Leśnictwa zapoznał radnych w projektem uchwały w sprawie zbycia lokalu 

niemieszkalnego położonego w Mikuszewie stanowiącego mienie komunalne. 

Rada jednogłośnie (14 głosami „za”) podjęła uchwałę Nr XVII/89/12 w sprawie  

zbycia lokalu niemieszkalnego położonego w Mikuszewie stanowiącego mienie komunalne. 

Uchwała jest załączona pod nr 9 do protokołu.  

 

Ad 11 
 Pani A. Zabiszak przekazała, że mieszkańcy osiedla za mleczarnią w Miłosławiu 

bardzo proszą o zwrócenie uwagi na warunki bytowania na osiedlu. Stwierdziła, że pogoda 

dyktuje takie a nie inne warunki, jest błoto i jest bardzo ciężko na tym terenie egzystować. 
Poprosiła o doraźne rozwiązanie problemu poprzez kładki przenośne.  

 Pan H. Gruszczyński zapytał jakie są szanse na ustawienie wiaty przystankowej na 

Bagatelce w tym roku. Dodał, że lokalni przedsiębiorcy pytają o inwestycję zlokalizowaną na 

ulicy Wrzesińskiej w Miłosławiu mianowicie czy gmina wydała decyzję i czy były protesty 

mieszkańców. Zapytał w jaki sposób zostały sprzedane kilka lat temu tereny inwestycyjne na 

ul. Poznańskiej w Miłosławiu.   

Pan Burmistrz odpowiedział radnej Zabiszak, że zna sytuacje na osiedlu. Potwierdził, 

że jest tam bardzo źle, a podobnie wyglądają nieutwardzone drogi w Orzechowie. Wyjaśnił, 

że przyczyną zaistniałej sytuacji jest to, że zamróz jeszcze nie ustąpił i woda z roztopów oraz 

opadowa  gromadzi się na powierzchni drogi. Dodał, że po weekendzie pracownicy brygady 

zostaną wysłani w celu spuszczenia wody. Następnie Burmistrz odpowiedział radnemu 

Gruszczyńskiemu, że ma nadzieję, że w tym roku wiata przystankowa zostanie postawiona. 

Odnośnie inwestycji na ulicy Wrzesińskiej wyjaśnił, że sprawa jest na etapie postępowania 

administracyjnego przy wydawaniu decyzji o warunkach zabudowy. Przekazał, że trwa 

procedura administracyjna, jednak do tej pory nie wpłynął żaden protest czy uwagi związane 

z planowaną inwestycją. Na temat sprzedaży terenów na ul. Poznańskiej w Miłosławiu 

poinformował, że sprawdzi informację i odpowie radnemu. 

 

Ad 12  
 Pani Danuta Höwelhaus – sołtys Lipia - zwróciła uwagę, że drogi w Lipiu są w bardzo 

złym stanie i trzeba się po nich poruszać w odpowiednim obuwiu. Poprosiła radnych, aby 

zajęli się sprawą utwardzenia drogi w Lipiu.  



5 

 

 Pan J. Sobczak poinformował, że trwa Turniej Piłki Siatkowej o Puchar 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Miłosławiu. Zaprosił do uczestnictwa w finale Turnieju, 

który odbędzie się 25 lutego bieżącego roku.  

 Pan Burmistrz powiedział, że trudno odnieść się do wypowiedzi pani sołtys Lipia, 

ponieważ sytuacja jest podobna jak w innych miejscach na terenie gminy. Dodał, że póki 

woda nie wsiąknie w ziemię to nic nie będzie można zrobić.  
 

Ad 14 
W związku z wyczerpaniem tematyki obrad pan J. Sobczak zakończył XVII sesję 

Rady Miejskiej, dziękując obecnym za udział. 

 

Protokołowała:     Przewodniczący posiedzenia: 

     mgr Ewelina Andrzejczak           inż. Jarosław Sobczak 

 

Wykaz załączników do protokołu: 
1. Lista obecności,  

2. Informacja z działalności Rady w okresie międzysesyjnym, 

3. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy w okresie międzysesyjnym, 

4. Informacja z wykonania uchwał Rady Miejskiej, 

5. Sprawozdanie z działalności Posterunku Policji w Miłosławiu w 2011 roku, 

6. Sprawozdanie z działalności Straży Miejskiej w Miłosławiu w 2011 roku, 

7. Sprawozdanie z działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie 

gminy Miłosław w 2011 roku, 

8. Sprawozdanie z działalności Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miłosławiu w 2011 

roku, 

9. Uchwała Nr XVII/89/12 w sprawie zbycia lokalu niemieszkalnego położonego  

w Mikuszewie stanowiącego mienie komunalne. 

 


